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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61504025R

2. Data e Regjistrimit 04/03/2026
3. Emri i Subjektit Albanian Balkan Energy Holding
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 23/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga. “Hysen Zaloshnja”, nr 5 kati 2 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit 2) Veprimtari ekonomiko-juridike ne fushen e energjitikes, 
duke percaktuar, por pa kufizuar veprimet e papermendura: 
krijimi i sistemeve elektroenergjitike, prodhim. import, 
eksport te energjise elektrike. me te gjitha format qe njeh 
teknologjia, duke permendur Panelet diellore, mullinje e 
eres, ndertim i Hidrocentraleve, mbi burimet hidrike te 
lejuara nga organet kompetente, ndertimi i liqeneve 
artificiale, mbi basene ujore, me qellim prodhim dhe 
shitblerje energjie.Termocentraleve me lende te djegshme, 
me lende berthamore. te lejuara nga ligji i kohes. Marrja e 
burimeve hidrike me koncesion, me qera ose blerjeve te 
territoriteve ku ndodhen ato, sipas lejeve te organeve 
kompetente, Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret 
lokal apo nderkombetar, sipas legjislacionit dhe lejeve te 
organeve kompetente Ndertim, projektim. zbatim te te gjitha 
linjave elektrike. interkonjeksionit per percjelljen e energjise 
elektrike.Prodhimin vendas dhe shitjen/shkembimin e 
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energise elektrike, per te siguruar furnizimin e qendrueshem 
dhe me kosto te ulet per klientet tarifore paralelisht me 
venien ne pune te burimeve te reja dhe permiresimin e atyre 
ekzistuese. Si dhe te kryeje/krijoje/veproje per realizuar te 
gjitha veprimet juridike, si pas perkufizimeve ligjore, te 
percaktuara ne ligjin per energjine elektrike, si 
vijon:"Sistemi elektro-energjetik" eshte nje sisiem i 
nderlidhur, i perbere nga centralet e prodhimit te energjise 
elektrike, linjat, nenstacionet dhe pajisjet shperndarese, per 
transmetimin dhe shperndarjen e energjise elektrike te 
konsumatoret."Prodhim i energjise elektrike" eshte prodhimi 
i energjise elektrike nepermjet transformimit te burimeve te 
ndryshme energjetike nga-nje shoqeri prodhimi. "Shoqeri 
prodhuese" eshte nje person i licencuar per te kryer 
veprimtarine e prodhimit te energjise elektrike."Prodhues i 
pavarur" eshte prodhuesi qe nuk kryen funksionet e 
transmetimit dhe shperndarjes se energjise elektrike ne 
sistemin elektro-energjetik. "Prodhues i privilegjuar" eshte 
prodhuesi qe permbush kriteret e parashikuara ne nenin 39 
dhe qe perfiton nje status te privilegjuar. "Veteprodhues" 
eshte personi qe prodhon energji elektrike, kryesisht per 
perdorim vetjak."Burim zevendesues" eshte nje burim i dyte 
i furnizimit me energji elektrike, i palidhur me sistemin 
elektro-energjetik. "Bashkeprodhim" eshte prodhimi i 
kombinuar i energjive te dobishme elektrike dhe termike, i 
cili siguron nje kursim te konsiderueshem te energise, 
krahasuar me prodhimin e ndare."Transmetim" eshte 
transporti i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, 
funksioni i te cilit perfshin transmetimin ose 
interkonjeksionin nderkombetar. "Sistem transmetimi" eshte 
sistem linjash, strukturash mbeshtetese dhe pajisjesh 
transformuese e kontrolluese, te perdorura per transmetimin 
e energjise elektrike. "Shoqeri transmetimi" ose "Operatori i 
sistemit te transmetimit" eshte person i licencuar per te kryer 
veprimtarite e transmetimit te energjise elektrike dhe te 
dispeferimit. "Dispeçerim" eshte axhustimi ose rregullimi i 
prodhimit te energjise elektrike. sipas kerkesave te konsumit 
ne nivel kombetar."Kodi i Funksionimit te Rrjetit" eshte 
teresia e rregullave teknike qe rregullojne funksionimin e 
sistemit te transmetimit."Shperndarje" eshte transpoili i 
energjise elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit te 
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mesem dhe te ulet. duke pasur parasysh ,"Shoqeri 
shperndarjeje" eshte person i licencuar per te kryer 
shperndarjen e energjise elektrike ne nje zone te 
caktuar."Kodi i Funksionimit te Shperndarjes" eshte teresia e 
rregullave teknike, qe rregullojne funksionimin e rrjetit te 
shperndarjes dhe qe vendosin kushtet dhe termat e sherbimit 
te shoqerive te shpgrndarjes per konsumatoret."Parametra 
standarde" jane vlerat e nivelit te tensionit dhe te frekuences 
se energjise elektrike te furnizuar per konsumatoret, te 
percaktuara ne rregulloret e shfrytezimit te sistemit 
elektroenergjetik te miratuara nga ERE-ja. Hyrja e paleve te 
treta" eshte e drejta e ligjshme e klienteve te kualifikuar dhe 
e furnizuesve per te perdorur rrjetet e transmetimit e te 
shperndarjes. "Furnizim" eshte çuarja dhe'ose shitja e 
energjise elektrike klientit."Furnizues i kualifikuar" eshte 
personi i licencuar per te furnizuar nje ose me shume kliente 
te kualifikuar."Klient i kualifikuar" eshte klienti qe ka te 
drejte te zgjedhe, per nevojat e tij vetjake. furnizuesin e 
energjise elektrike."Klient i mandatuar ose jo i kualifikuar" 
eshte klienti i ndryshem nga ai i kualifikuar i cili furnizohet 
nga shoqeria shperndarese, e pajisur me licence per territorin 
ku ndodhet vendi i konsumit te energjise elektrike.Treg i 
energjise elektrike" eshte shkembimi i kerkesave dhe 
ofertave per blerje dhe shitje ose furnizim te energjise 
elektrike, vendosje montim shitje baterish per prodhim 
ruajtje shitje te energjise elektrike, vendosje montim shitje 
baterish per prodhim ruajtje shitje te energjisë elektrike etj. 
Blerim Sabedinaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 23/02/2026 Deri: 21/02/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Aleksandër Gjurbavija12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit Nga: 23/02/2026 Deri: 21/02/2031

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14. Ortakët Blerim Sabedinaj
14.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
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14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Ortakët Aleksandër Gjurbavija
15.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Albanian Balkan Energy Holding Shpk (ABE 
Holding)
E-Mail: agjurbavija@gmail.com  
Telefon: 0699894463  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-580115-03-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 23/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=427666AD-0734-4D55-B0F8-2A162BBFB579
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0F370C9-2718-4FA9-9448-75A7F7ABC5A4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF16A7E6-DBD1-4B23-A046-95FC55414C86

